ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>от 12.01.2023 № 11</u> р.п. Красногородск

O внесении изменений Административный регламент Администрации Красногородского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории муниципального образования «Красногородский район», **утвержденный** постановлением Администрации Красногородского района от 02.06.2021 № 222 (в редакции постановления от 26.08.2022 № 309)

Для приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Красногородского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Административный регламент Администрации Красногородского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории муниципального образования «Красногородский район», утвержденный постановлением Администрации Красногородского района от 02.06.2021 № 222 (в редакции постановления от 26.08.2022 № 309) следующее изменение:
- 1.1. В пункте 1.2. раздела 1. слова «Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.» заменить словами «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.»»
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (http://pravo.pskov.rw/) и подлежит размещению в информационно телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Красногородского района.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации Красногородского района.

Глава Красногородского района

В.В. Понизовская